Sig+num Guilelmi Arnalli. Sig+num Guille. Sig+num Arnalli. Sig+num Poncius Arnalli. Sig+num Segui. Sig+num Torro. Sig+num Berengarii de Villa Nova. Sig+num Bernad Avioth. Sig+num Gaucfredi Guilelmi. Sig+num Guilelmi Bernardi de Agualta.

			Iohannes sacer, qui hoc rogatus scripsi (Senyal) sub die et anno quo supra.

			96

			1121, març, 13

			Després de llargues disputes, Jordà de Santmartí, senyor del Castell d’Eramprunyà, restitueix i defineix a Rotllan Oliver, abat de Sant Cugat del Vallés, unes parellades del terme de Gavà que la seva besàvia Ermengarda de Barcelona havia llegat al cenobi i ell retenia injustament. A canvi rep trenta morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 865, f. 279r-279v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 852.

			Aquest document està relacionat amb el 36, 76, 157 i 158.

			Diffinicio de pariliatis de Gavano

			Cunctis pateat hominibus longam fuisse contencionem inter domnum abbatem Sancti Cucuphatis, Rodlandum, et Iordanem, seniorem kastri Erapruni, de pariliatis de Gavano, quas bisavia Ermengardis ipsius Iordanis dimisit Sancto Cucuphati. Ipse namque Iordanis auferebat iniuste Sancti Cucufati easdem pariliatas pro quo sepius prefatus abbas interpelavit eum in presencia multorum hominum. Et cum non posset adquiere rectitudinem, posuit querimoniam suam ante domnum Chalixtum Papam, qui etiam sentenciam excomunicacionis posuit super eum, donec digne satisfaceret Sancto Cucuphati et eidem abbati. Ea igitur causa obstrictus et suorum maxime nobilium animatus consilium, propter Deum et remedium anime sue vel parentum suorum reddidit easdem pariliatas Sancto Cucuphati ex toto sine omni enganno, his verbis dicens:

			In nomine Domini. Ego Iordanis recognoscens me iniuste abstulisse Sancti Cucufati pariliatas de Gavano, bono animo et pronta voluntate, cum consilio meorum nobilium reddo Domino Deo et Sancto Cucuphati et definio tibi domno Rodlando abbati tuisque omnibus successoribus easdem pariliatas sine omni reservacione, ut nulli homini vel femine per meam vocem liceat eas retinere vel ullomodo acclamare nec filiis meis vel posteris per ullam voce requirere. Et si quis hoc fecerit, componat sepedictas pariliatas Sancti Cucuphati in duplum, et inantea maneat hoc firmum.

			Quod est actum III idus marci, anno XIII regnante Leodovico rege.

			Signum Iordanis, qui hanc evacuacionem vel deffinicionem facio firmo et testes firmare rogo, acceptis XXX moabitinis ex substancia Sancti Cucuphatis.